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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je zdokonalení komunikačního plánu firmy EPOS spol. s r.o.

a sestavení jednotlivých doporučení pro zefektivnění komunikace se zákazníky. Práce bude

rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. První část se bude zabývat teoretickými

poznatky, které budou aplikovány v praktické části. Praktická část bude tvořena popisem

stávající situace firmy EPOS spol. s r.o., která se specializuje na zpracování a potisk papíru

do rolí, formulářů, lístků a prodej ostatního papírenského zboží. Následně bude zpracován

stávající komunikační mix firmy. Pro snazší pochopení bude vypracována SWOT analýza.

Předpokládaným závěrem je navržení nových, efektivnějších řešení komunikace se

zákazníky a zkvalitnění jejich informovanosti.

Klíčová slova: Komunikační mix, webové stránky, webové bannery, SWOT analýza,

reklama.

ABSTRACT

The aim of this thesis is improve the communication plan of the company EPOS spol. s r.o.

and a compilation of recommendations for streamlining communication with customers.

The work will be divided into two parts: theoretical and practical. The first part will deal

with the theoretical knowledge that will be applied in the practical part. The practical part

will consist of a description of the current situation of the company EPOS spol. s r.o.

which specializes in processing and printing paper into rolls, forms and tickets and other

paper goods. Subsequently will be processed the current communication mix of company.

For easier understanding the SWOT analysis will be developing. The expected conclusion

is proposing more effective solutions of communication with clients and improving their

awareness.

Keywords: Communication mix, websites, web banners, SWOT analysis, advertising.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................... 8

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................... 9

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 10

1.1 MARKETINGOVÝ MIX ....................................................................................... 10

1.2 KOMUNIKAČNÍ MIX .......................................................................................... 11

1.2.1 Komunikační plán ............................................................................ 11

1.2.1.1 Reklama ............................................................................................ 12
1.2.1.2 Osobní prodej ................................................................................... 12
1.2.1.3 Podpora prodeje ................................................................................ 12

1.2.1.4 PR ..................................................................................................... 13
1.2.1.5 Přímý marketing ............................................................................... 13

2 INTERNETOVÝ MARKETING ............................................................................ 15

2.1 CHARAKTERISTIKA INTERNETU ....................................................................... 15

2.2 PODSTATA INTERNETOVÉHO MARKETINGU ...................................................... 16

2.2.1 Konverzace ....................................................................................... 17

2.2.2 Posílení pozice zákazníka ................................................................. 18
2.2.3 Spoluúčast ........................................................................................ 18

2.3 TRENDY V INTERNETOVÉM MARKETINGU ........................................................ 18

2.3.1 Obsahový marketing ......................................................................... 18
2.3.2 Účty na sociálních sítích ................................................................... 19

2.3.3 Obrázky na webu .............................................................................. 19
2.3.4 Mobilní populace .............................................................................. 19

3 KOMUNIKAČNÍ MIX NA INTERNETU ............................................................. 20

3.1 REKLAMA NA INTERNETU ................................................................................ 20

3.1.1 Bannerová reklama ........................................................................... 21

3.2 PR NA INTERNETU ........................................................................................... 22

3.3 PODPORA PRODEJE NA INTERNETU .................................................................. 22

3.4 PŘÍMÝ MARKETING NA INTERNETU .................................................................. 23

4 SEGMENTACE, TARGETING A POSITIONING ............................................. 24

4.1 SEGMENTACE .................................................................................................. 24

4.2 TARGETING...................................................................................................... 24

4.3 POSITIONING .................................................................................................... 24

5 ANALÝZA PROSTŘEDÍ FIRMY ......................................................................... 25

5.1 MEZOPROSTŘEDÍ ............................................................................................. 25

5.2 MAKROPROSTŘEDÍ .......................................................................................... 26

5.3 SWOT ANALÝZA ............................................................................................. 27

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 28

6 PROFIL SPOLEČNOSTI EPOS SPOL. S R.O. ................................................... 29

7 SITUAČNÍ ANALÝZA PODNIKU ........................................................................ 30

7.1 ANALÝZA MEZOPROSTŘEDÍ ............................................................................. 30

7.1.1 Konkurence ...................................................................................... 30

7.1.2 Distribuce ......................................................................................... 32

7.1.3 Dodavatelé ........................................................................................ 33

7.1.4 Zákazníci .......................................................................................... 33

7.2 ANALÝZA MAKROPROSTŘEDÍ .......................................................................... 33

7.2.1 Politicko-právní prostředí ................................................................. 33
7.2.2 Ekonomické prostředí ....................................................................... 34
7.2.3 Sociálně-kulturní prostředí ............................................................... 34
7.2.4 Technologické prostředí ................................................................... 34

7.2.5 Ekologické prostředí ......................................................................... 35

7.3 ANALÝZA MIKROPROSTŘEDÍ SWOT................................................................ 35

7.3.1 Silné stránky ..................................................................................... 36
7.3.2 Slabé stránky .................................................................................... 36

7.3.3 Příležitosti ......................................................................................... 37
7.3.4 Hrozby .............................................................................................. 37

8 SOUČASNÝ STAV MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ................................. 39

8.1 REKLAMA ........................................................................................................ 39

8.2 OSOBNÍ PRODEJ ............................................................................................... 40

8.3 PODPORA PRODEJE ........................................................................................... 41

8.4 PR ................................................................................................................... 41

8.5 PŘÍMÝ MARKETING .......................................................................................... 42

9 NAVRHOVANÉ ZMĚNY V MARKETINGOVÉ KOMUNIKACI ................... 43

9.1 REKLAMA ........................................................................................................ 43

9.2 OSOBNÍ PRODEJ ............................................................................................... 47

9.3 PODPORA PRODEJE ........................................................................................... 47

9.4 PR ................................................................................................................... 48

9.5 PŘÍMÝ MARKETING .......................................................................................... 49

ZÁVĚR ............................................................................................................................... 51

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 52

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ..................................................... 54

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 55

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 56

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 8

ÚVOD

Marketingová komunikace je důležitým nástrojem marketingu a nedílnou součástí

marketingového mixu. Je to rovněž velice dynamicky a neustále se měnící oblast, protože

díky ní firmy mají možnost zlepšovat svou konkurenceschopnost v dnešním prostředí.

Prostřednictvím nástrojů marketingové komunikace, tzv. komunikačního mixu, může

jakákoliv firma snadno informovat stávající i potencionální zákazníky o výrobcích či

nabízených službách, o cenách a o značce firmy.

V teoretické části se bude tato bakalářská práce zabývat komunikačním mixem a budou

zde rozebrány jeho jednotlivé nástroje – reklama, osobní prodej, podpora prodeje, public

relations a přímý marketing. V současnosti je velmi důležitým, pro firmu téměř

nevyhnutelným, komunikačním prvkem Internet, protože webová prezentace podniku už

není jen marketingovou záležitostí, ale především způsobem, jak podporovat své produkty.

Následující část se tedy bude věnovat internetovému marketingu. Zde bude

charakterizováno, co vlastně internetový marketing je, co je jeho podstatou a rozebráno

několik trendů internetového marketingu. Celá následující kapitola bude věnována

komunikačnímu mixu na internetu, především reklamě, public relations, podpoře prodeje

a přímému marketingu. Pro podnik je také velmi důležité mít přesně identifikované cílové

skupiny, na které se firma zaměří. Následující kapitola proto rozebere pojmy: segmentace,

targeting a positioning. Nakonec bude rozebráno mezoprostředí a makroprostředí podniku

a SWOT analýza.

Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnocení současného komunikačního mixu

podniku a následné navržení jejího zefektivnění. Díky tomuto zefektivnění by měla firma

zaznamenat pozitivní výsledky ve vztahu k zákazníkům a klientům, zlepšit svou pozici na

trhu a konkurenceschopnost a následně i vylepšit své ekonomické výsledky.

V praktické části této práce bude nejdříve firma představena a poté provedena analýza

mezoprostředí, makroprostředí a SWOT analýza. V poslední části této práce bude rozebrán

stávající komunikační mix firmy a na jeho základě vypracováno navržení několika nových

komunikačních aktivit, které budou pro firmu přínosem a přimějí nové zákazníky


[…]


9.4 PR

Prostřednictvím public relations může firma komunikovat se svým okolím a je ve spojení

se všemi jeho subjekty. PR se soustřeďuje na dlouhodobé cíle, jako je například image

firmy nebo komunikace a vztahy s cílovým trhem. Pozitivem u firmy Epos spol. s r.o.

je její zájem o dobrou pověst, budování pevných vztahů s klienty, širokou veřejností, ale

také spokojenost vlastních zaměstnanců.
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Prostřednictvím PR může firma lehce prohloubit svoje místo v myslích stávajících

zákazníků a dostat se do povědomí potenciálních zákazníků, čímž se zvýší firemní prestiž.

V rámci aktivit public relations by například mohla probíhat komunikace s novináři.

V současnosti je také velmi časté vkládání tzv. QR kódů do PR článků. Prostřednictvím

telefonů, připojených k internetu se tím pádem může úplně každý dostat na firemní web

jednoduchým naskenováním kódu.

9.5 Přímý marketing

V přímém marketingu je především v posledních letech hojně využívána komunikační

technologie, díky které je možné neustále komunikovat se zákazníky. Epos spol. s r.o.

využívá několika nástrojů přímého marketingu. Některé z těchto nástrojů je ale možné

využít mnohem efektivněji.

Firemní letáky

Jak již bylo zmíněno v minulé kapitole, firma využívá dvou nástrojů přímého marketingu –

emailingu a letáků do schránek. Tyto letáky jsou ale roznášeny hlavně v průběhu letních

prázdnin. V tomto období je roznáší studenti, kteří tak mají možnost přivýdělku. Pro firmu

by bylo přínosnější věnovat této formě přímého marketingu pozornost po celý rok, neboť

akce a slevy na produkty se konají i mimo letní prázdniny a stávající zákazníci by o nich

byli rádi informovaní. V okolí podniku žije několik aktivních seniorů, kteří by jistě ocenili

možnost takového přivýdělku, takže by firma nemusela tímto úkolem pověřit žádného

ze zaměstnanců.

Katalog

Pro stálé firemní zákazníky by byl jistě užitečný katalog, který by se vztahoval vždy

k jednomu roku. Obsahoval by veškerou nabídku firmy Epos spol. s r.o. včetně akcí,

na které se v tomto roce klient může těšit. Tyto katalogy by rozvážel řidič společně

se zbožím a také by bylo možné je dostat k nákupu přímo v prodejně.

Telemarketing

Dalším nástrojem přímého marketingu je telemarketing, který v podniku vykonávají

telefonisté. Tito zaměstnanci se však zabývají především kontaktováním podniků, které již

v minulosti v této firmě uskutečnily nákup. Tato forma marketingové komunikace by se

dala ovšem využít také jako funkce spojená s již zmiňovaným online chatem. Zákazníci by
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měli možnost se rozhodnout, jestli chtějí použít online chat anebo zavolají na uvedené číslo

a zeptají se na to, co je zajímá po telefonu.

Mezi hlavní výhody telemarketingu patří především časová dostupnost, protože

zákazníkovi stačí telefonní kontakt a nemusí se do firmy dostavit osobně. Také se tímto

způsobem firmě dostane okamžité zpětné vazby od klienta, často se tímto způsobem

i minimalizují stížnosti a posílí se zákaznická věrnost. Navíc je zde určitá šance, že

telefonista klienta na poslední chvíli přesvědčí o uskutečnění nákupu.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 51

ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo zanalyzovat současný komunikační mix firmy

Epos spol. s r.o., pokusit se najít možné způsoby, jak jej zefektivnit a tím nalákat nové

zákazníky k nákupu a současné zákazníky k opakovanému nákupu.

V teoretické části jsem vycházela z odborné literatury a současně jsem měla možnost

srovnat teoreticky získané poznatky z oblasti marketingové komunikace s praktickými

zkušenostmi. Zdrojem informací a poznatků důležitých pro navržení nových, účinných

forem marketingové komunikace byla analýza mezoprostředí, makroprostředí a SWOT

analýza.

Za předpokladu kvalitně propracovaného systému propagace může firma (přivést)nalákat

ještě více klientů. Hlavním předpokladem jsou ale i další marketingová šetření a jejich

výstupy jsou východiskem pro marketingovou komunikaci, rozvoj papírenského zboží,

podporu vzdělávání stávajících pracovníků v managementu a samotnou výrobu produktů a

přijímání pouze vysoce kvalifikovaných pracovníků.

V praktické části byla nejdříve představena firma a následně provedena analýza

mezoprostředí, makroprostředí a SWOT analýza. V další části práce je popsán současný

stav komunikačního mixu firmy a na jeho základě bylo vypracováno několik návrhů, které

by mohly být pro firmu přínosem. V reklamě se jednalo například o umožnění zákazníkům

komunikovat s firmou prostřednictvím online chatu, o umístění reklamy na Facebook nebo

o to, více se věnovat facebookovým stránkám a častěji je aktualizovat. Další možností by

mohlo být zaměření se na telemarketing v přímém marketingu.

Tyto a několik dalších návrhů by mohly být způsobem, jak přilákat potenciální zákazníky

nebo přimět stávající zákazníky zopakovat nákup. Aplikováním těchto poznatků do praxe

by firma také zaznamenala pozitivní výsledky ve vztahu k zákazníkům a klientům, zlepšila

svou konkurenceschopnost a následně i vylepšila své ekonomické výsledky.

Věřím, že výsledek této práce bude přínosem, a navržení efektivnějšího komunikačního

mixu a účinných nástrojů propagace bude využito ve prospěch zlepšení marketingové

komunikace, zvýšení povědomí o firmě Epos spol. s.r.o. a zkvalitnění vztahů s klienty.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 52
