## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:
Michaela Kučerová

Vedoucí/oponent BP:
Ing. Jana Šilhánová

Ak. rok:
2014/2015

Téma BP:

**Analýza stávající situace komunikačního mixu firmy s cílem zefektivnění**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 9
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>56</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Bakalářská práce studentky Michaely Kučerové analyzuje stávající komunikační mix firmy Epos spol. s r. o. s cílem jeho zefektivnění.

Práce je zpracována na velmi dobré úrovni. Na logicky zpracovanou teoretickou část navazuje část analytická, která postupně rozebírá jednotlivé nástroje komunikačního mixu. Výstupem práce je celá řada doporučení ke zkvalitnění, která věřím, že budou pro firmu Epos přínosem.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Ve své práci zmiňujete tzv. QR kód. Můžete vysvětlit tento pojem?
2. Doporučujete firmě Epos spol. s r. o. pověřit jednoho zaměstnance marketingovou komunikací. Jak na toto Vaše doporučení firma zareagovala?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 9. května 2015

-----
podpis hodnotitele BP